
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-
νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργά-
νων διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευ-
όμενου από το Υπουργείο Υποδομών και Μετα-
φορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)».

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνιών 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - 
Θράκης.

3 Έγκριση των υπ’ αρ. 7-56/09.04.2024, 9-53/
23.04.2024 και 9-83/27.04.2024 αποφάσεων των 
Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Σάμης, Λη-
ξουρίου και Αργοστολίου, αντίστοιχα, περί τρο-
ποποίησης της Συστατικής Πράξης του Συνδέ-
σμου «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Κεφαλληνίας» (Σύνδεσμος Ο.Κ.Α.Π. Κε-
φαλληνίας) και παράτασης της διάρκειάς του.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Δήμου Καλαβρύτων.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 1160/ 
22.01.2024 απόφαση του Δημάρχου Φιλοθέης-
Ψυχικού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 582).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΠΔΑ/139803/ΕΡΓΑΟΣΕ (1)
Καθορισμός ανώτατου ορίου των επιτρεπόμε-

νων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των ορ-

γάνων διοίκησης και του προσωπικού του επο-

πτευόμενου από το Υπουργείο Υποδομών και 

Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ 

Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 6925/1996 (ΑΕ-ΕΠΕ 1989) απόφαση του 

Νομάρχη Αθηνών με την οποία δόθηκε η άδεια σύστα-
σης και εγκρίθηκε το καταστατικό της εταιρείας «ΕΡΓΑ 
ΟΣΕ Α.Ε.».

2. Τις διατάξεις:
(α) Του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-

ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 3 του 
Κεφαλαίου Α’ της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του Μέρους Β’,

(β) του ν.  4972/2022 «Εταιρική διακυβέρνηση των 
Ανωνύμων Εταιρειών του Δημοσίου και των λοιπών 
θυγατρικών της Ελληνικής Εταιρείας Συμμετοχών και 
Περιουσίας, διαχείριση συμμετοχών του Δημοσίου σε 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3596

36613



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36614 Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

ανώνυμες εταιρείες και ρυθμίσεις για την Ελληνική Εται-
ρεία Συμμετοχών και Περιουσίας, αξιολόγηση της έναντι 
του Δημοσίου φερεγγυότητας και πιστοληπτικής ικα-
νότητας φυσικών και νομικών προσώπων και σύσταση 
Ανεξάρτητης Αρχής Πιστοληπτικής Αξιολόγησης, ίδρυση 
και λειτουργία Κεντρικού Μητρώου Πιστώσεων, Συμπλη-
ρωματικός κρατικός προϋπολογισμός οικονομικού έτους 
2022 και λοιπές διατάξεις οικονομικού και αναπτυξιακού 
χαρακτήρα» (Α’ 181) και ειδικότερα της παρ. 1 του άρ-
θρου 3, των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 18, της υποπερ. γα 
της περ. γ της παρ. 1 του άρθρου 19 και της παρ. 2 του 
άρθρου 46,

(γ) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111) και ειδικότερα 
του άρθρου 1,

(δ) του ν. 3891/2010 «Αναδιάρθρωση, εξυγίανση και 
ανάπτυξη του ομίλου ΟΣΕ και της ΤΡΑΙΝΟΣΕ και άλλες 
διατάξεις για τον σιδηροδρομικό τομέα» (Α’ 188) και ει-
δικότερα του άρθρου 4,

(ε) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ειδικότερα των άρθρων 68 έως και 72,

(στ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(ζ) του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και 
ειδικότερα των άρθρων 75, 76 και 77 του Κεφαλαίου ΙΑ’ 
και

(η) του ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

3. Τα προεδρικά διατάγματα:
(α) π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία του 

Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρο-
νικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής 
Πολιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπι-
κοινωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονο-
μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μετα-
φορών και Δικτύων» (Α’ 208) και ειδικότερα το άρθρο 4,

(β) π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151),

(γ) π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181),

(δ) π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(ε) π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και

(στ) π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

4. Τις αποφάσεις:
(α) υπ’ αρ. 155/08.07.2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-

πουργού και του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Υποδομών 
και Μεταφορών, Νικόλαο Ταχιάο» (Β’ 4410),

(β) υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

(γ) υπό στοιχεία 2/2179/ΔΠΓΚ/09.01.2018 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία - 
Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού - Παρακολού-
θηση εκτέλεσης» (Β’ 23) και

(δ) υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/9423/ΕΡΓΑΟΣΕ/12.01.2024 
κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού, έτους 2024, του εποπτευόμενου από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης, 
’’ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)’’» 
(Β’ 275).

5. Τις εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών:
(α) υπό στοιχεία 2/92306/ΔΕΠ/18.12.2017 «Παρο-

χή οδηγιών για την εφαρμογή του άρθρου 43 του 
ν. 4484/2017» (Α.Δ.Α.: ΩΜΛΣΗ-07Ν),

(β) υπό στοιχεία 2/47972/0026/ΔΠΔΣΜ/15.06.2018 
«Οδηγίες για την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων» 
(Α.Δ.Α.: Ω8ΛΝΗ-4ΕΓ),

(γ) υπό στοιχεία 2/47891/ΔΠΓΚ/15.06.2018 «Εκθέσεις 
αναφοράς για το Μητρώο Δεσμεύσεων» (Α.Δ.Α.: Ψ4Γ6Η-
94Φ) και

(δ) υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 «Εκτέλε-
ση Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α.Δ.Α.: 
ΩΧΛΕΗ-20Χ).

6. Το υπ’ αρ. οικ. 2134/24/05.03.2024 (ορθή επανάλη-
ψη 11.03.2024) έγγραφο του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», 
συνοδευόμενο από την υπ’ αρ. εξ. 1227/24/20.02.2024 
απόφαση του Διοικητικού του Συμβουλίου κατά την 
1013η συνεδρίασή του.

7. Την υπό στοιχεία ΔΠΔΑ/77857/ΕΡΓΑΟΣΕ/14.03.2024 
βεβαίωση ύπαρξης πρόβλεψης προϋπολογισμού για 
την κάλυψη της προκαλούμενης δαπάνης από τις εκτός 
έδρας μετακινήσεις των οργάνων διοίκησης και του προ-
σωπικού του εποπτευόμενου από το Υπουργείο Υποδο-
μών και Μεταφορών φορέα Γενικής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», κατά το 
έτος 2024, της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και Δημο-
σιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, καθώς και το από 15.01.2024 μήνυμα μέσω 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

8. Την υπό στοιχεία Α.Π.: ΓΔΟΥ/100190/ΕΡΓΑΟ-
ΣΕ/05.04.2024 εισηγητική έκθεση δημοσιονομικών επι-
πτώσεων, του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

9. Την ανάγκη μετακίνησης του προσωπικού του φο-
ρέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», για την επίτευξη της αποτελεσμα-
τικότερης και απρόσκοπτης προώθησης του επιτελού-
μενου από την εταιρεία έργου:

(α) Στο εσωτερικό της χώρας, για απαλλοτριώσεις και 
για την επίβλεψη, την παραλαβή, την ασφάλεια και τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36615Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

έλεγχο των εκτελούμενων έργων σε εργοτάξια κατά μή-
κος του σιδηροδρομικού δικτύου και

(β) στο εξωτερικό, με τη συμμετοχή των στελεχών της 
σε Διεθνή Συνέδρια που σχετίζονται με τον Σιδηρόδρο-
μο και γενικότερα με το αντικείμενο της εταιρείας, για 
τον έλεγχο των υλικών στα εργοστάσια του εξωτερικού, 
απαραίτητων για το σιδηροδρομικό δίκτυο της χώρας 
και συμμετέχοντας σε ερευνητικά προγράμματα μαζί με 
Πανεπιστήμια και Ερευνητικά Κέντρα του εξωτερικού.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας κοι-
νής υπουργικής απόφασης προκαλείται, κατ’ ανώτατο 
όριο, δαπάνη ύψους 235.000,00 €, για το τρέχον οικο-
νομικό έτος, η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του εγκε-
κριμένου προϋπολογισμού του φορέα «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.», 
και ειδικότερα τους τεταρτοβάθμιους κωδικούς γενικής 
λογιστικής, κατά ESA: α) 60.00.11.00 «ημερήσια αποζη-
μίωση» (145.000,00 €), β) 60.00.11.01 «χιλιομετρική απο-
ζημίωση» (2.000,00 €), γ) 64.01.00.02 «διανυκτέρευση 
στο εσωτερικό» (72.000,00 €), δ) 64.01.00.03 «εισιτήρια 
στο εσωτερικό» (6.000,00 €), ε) 64.01.00.04 «διόδια» 
(500,00 €), στ) 64.01.01.02 «διανυκτέρευση στο εξωτερι-
κό» (4.000,00 €), ζ) 64.01.01.03 «εισιτήρια στο εξωτερικό» 
(5.000,00 €) και η) 64.01.01.04 «διάφορες δαπάνες στο 
εξωτερικό» (500,00 €), και δεν υπερβαίνει το όριο του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2022-2025, σε συνδυασμό με το άρθρο 90 
του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), που διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθορίζεται το ανώτατο ετήσιο όριο των επιτρε-
πόμενων, για το έτος 2024, ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας, εντός και εκτός της Επικράτειας, των οργάνων 
διοίκησης και του προσωπικού του εποπτευόμενου από 
το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών φορέα Γενι-
κής Κυβέρνησης «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», ως εξής:

1. Για τον Πρόεδρο και τον Διευθύνοντα Σύμβουλο 
του Διοικητικού Συμβουλίου του φορέα, μέχρι τριάντα 
(30) ημέρες για έκαστο εξ’ αυτών, με την επιφύλαξη της 
παρ. 7 του άρθρου 6 του Κεφαλαίου Β’ της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του Μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
(Α’ 94).

2. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. όλων των ει-
δικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας Π.Ε. που ορί-
ζονται ως επιβλέποντες, βοηθοί επιβλέποντες στα έργα 
και στις μελέτες, καθώς και τους εποπτεύοντες στα έργα 
και στις μελέτες Διευθυντές, μέχρι σαράντα (40) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

3. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας Π.Ε. που 
στελεχώνουν της Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση 
Τεχνολογιών και Ανάπτυξης (πληροφορική), καθώς και 
τις Υπηρεσίες Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Εταιρι-
κής Ανάπτυξης, μέχρι δεκαέξι (16) ημέρες για έκαστο 
εξ αυτών.

4. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Π.Ε. και Τ.Ε. όλων 
των ειδικοτήτων που στελεχώνουν την Υπηρεσία Επιθε-
ώρησης και Ελέγχων, μέχρι τριάντα πέντε (35) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

5. Για τους Δικηγόρους του φορέα, μέχρι οκτώ (08) 
ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

6. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε. όλων των ει-
δικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας Τ.Ε. που ορί-
ζονται ως επιβλέποντες και βοηθοί επιβλέποντες στα 
έργα και στις μελέτες, μέχρι σαράντα πέντε (45) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

7. Για τους Μηχανικούς κατηγορίας Τ.Ε. όλων των 
ειδικοτήτων και λοιπών κλάδων κατηγορίας Τ.Ε. που 
στελεχώνουν της Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση 
Τεχνολογιών και Ανάπτυξης (πληροφορική), καθώς και 
τις Υπηρεσίες Επιχειρησιακού Σχεδιασμού και Εταιρικής 
Ανάπτυξης, μέχρι δέκα (10) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

8. Για τους Διοικητικούς κατηγοριών Π.Ε. και Τ.Ε. που 
στελεχώνουν την Υπηρεσία Διασφάλισης Ποιότητας, μέ-
χρι δεκαπέντε (15) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

9. Για τους λοιπούς υπαλλήλους, κατηγοριών Π.Ε., Τ.Ε. 
και Δ.Ε., μέχρι οκτώ (8) ημέρες για έκαστο εξ αυτών.

10. Για τους υπαλλήλους κατηγορίας Δ.Ε. που στελεχώ-
νουν τις Τεχνικές Υπηρεσίες, τη Διεύθυνση Τεχνολογιών 
και Ανάπτυξης και εξυπηρετούν ως οδηγοί τις ανάγκες 
της Διοίκησης στις μετακινήσεις, μέχρι οκτώ (8) ημέρες 
για έκαστο εξ αυτών.

Β. Η δαπάνη που θα προκύψει από τις μετακινή-
σεις εκτός έδρας του προσωπικού του φορέα «ΕΡΓΑ 
Ο.Σ.Ε. Α.Ε.)», στο εσωτερικό και εξωτερικό της Επικρά-
τειας, έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋπολογι-
σμό της εταιρείας για το τρέχον οικονομικό έτος και είναι 
εντός των ορίων του ισχύοντος Μ.Π.Δ.Σ. 2022-2025.

Γ. Οι ημέρες μετακίνησης εκτός έδρας που έχουν πραγ-
ματοποιηθεί, εντός του έτους 2024, μέχρι τη δημοσίευση 
της παρούσης, συμψηφίζονται με τις ημέρες εκτός έδρας 
που καθορίζονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Παπάγου, 13 Ιουνίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Εθνικής Υποδομών
Οικονομίας και Οικονομικών  και Μεταφορών
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ 

Υφυπουργός 
Υποδομών και Μεταφορών
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. 69280 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινωνι-
ών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36616 Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

2. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Τον ν. 4270/2014 (A’ 143), όπως τροποποιήθηκε από 

τα άρθρα 75 ως 95 του ν. 4446/2016 (Α’ 240).
5. Τα άρθρα 98 και 99 του ν. 4583/2018 (Α’ 212).
6. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (A’ 235).
7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).
8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(A’ 112).

9. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
10. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

11. Τις υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΨΑΕΦΗ-ΠΟ7), οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (Α.Δ.Α.: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) και οικ. 2/40112/ΔΕΠ/26-05/2017 (Α.Δ.Α.: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους.

12. Την υπ΄ αρ. 86781/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας  - Θράκης.

13. Το υπ’  αρ. 265490/29.12.2022 έγγραφο της Δι-
εύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με το οποίο αναλαμ-
βάνει αυτοδίκαια καθήκοντα Συντονιστή ο Αναπληρω-
τής Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας, Αθανάσιος Μπογιαννίδης.

14. Το υπ’ αρ. 66673/6-6-2024 τεκμηριωμένο αίτημα, 
από το οποίο προκύπτει η συνδρομή των ειδικών περι-
στάσεων που δικαιολογούν την καθιέρωση υπερωρια-
κής εργασίας για το προσωπικό της ανωτέρω υπηρεσίας.

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη συνολικού ποσού 13.600,00€ για το 
οικονομικό έτος 2024, σε βάρος του προϋπολογισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
Φορέας 1907, Ειδικός Φορέας 9990300000 και Α.Λ.Ε. 
2120201001.

16. Την υπ’ αρ. 704/6-6-2024 απόφαση ανάληψης υπο-
χρέωσης που καταχωρήθηκε με α/α 54533 στο βιβλίο 
εγκρίσεων και εντολών πληρωμής, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου και κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών, για την 
αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών της Διεύθυνσης Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης, για τις οποίες θα απασχοληθούν συνολικά δεκαεν-
νέα (19) υπάλληλοι, πέραν του κανονικού τους ωραρίου 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο έως 
την 31.12.2024.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους υπαλ-
λήλους, η βεβαίωση της πραγματοποίησης της υπερω-
ριακής απασχόλησης και η εκτέλεση των απαιτούμενων 
εργασιών θα γίνουν με ευθύνη του/ης Προϊσταμένου/-ης 
της Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 13 Ιουνίου 2024

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 46048 (3)
Έγκριση των υπ’ αρ. 7-56/09.04.2024, 9-53/

23.04.2024 και 9-83/27.04.2024 αποφάσεων 

των Δημοτικών Συμβουλίων των Δήμων Σά-

μης, Ληξουρίου και Αργοστολίου, αντίστοι-

χα, περί τροποποίησης της Συστατικής Πράξης 

του Συνδέσμου «Οργανισμός Κοινωνικής Αλ-

ληλεγγύης και Παιδείας Κεφαλληνίας» (Σύνδε-

σμος Ο.Κ.Α.Π. Κεφαλληνίας) και παράτασης της 

διάρκειάς του.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 107).

2. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103, 104, 280Ι και 283 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

3. Τα άρθρα 245 έως 250 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

4. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 «Κύρωση 
της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 
Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-
σης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 
Υπουργού Επικρατείας” και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36617Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

6. Την υποπερ. δδ) της περ. α) της παρ. Α4 του άρ-
θρου 8 του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (Α’ 232).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 υπουργική απόφαση 
«Διορισμός του Δημητρίου Κατσαρού του Χαραλάμπους 
στη θέση του μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου» (ΥΟΔΔ 1183).

9. Την υπ’ αρ. 55497/15.04.2020 απόφαση «Μετα-
τροπή του Οργανισμού Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Δήμου Κεφαλλονιάς σε Σύνδεσμο και προ-
σαρμογή της συστατικής του πράξης» (Β’ 1719, Α.Δ.Α.: 
6Ρ5ΖΟΡ1Φ-Μ35), όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 
164566/31.10.2022 (Β’ 5634, Α.Δ.Α.: 6Ψ2ΕΟΡ1Φ-9ΙΦ) και 
42165/12.05.2023 (Β’ 3339, Α.Δ.Α.: 67Υ5ΟΡ1Φ-1ΨΓ) όμοι-
ες αποφάσεις.

10. Την υπ’ αρ. 7-56/09.04.2024 (Α.Δ.Α.: 6ΛΓΠ46ΜΓ3Ι-
ΔΚ0) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σάμης περί τροποποίησης της συστατικής πράξης του 
Συνδέσμου «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Παιδείας Κεφαλληνίας», ως προς τη διάρκειά του.

11. Την υπ’ αρ. 9-53/23.04.2024 (ΑΔΑ: 9ΦΧΗ46ΜΓ3Ξ-
Π5Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Ληξουρίου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του Συνδέσμου «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Παιδείας Κεφαλληνίας» ως προς τη διάρκειά του.

12. Την υπ’ αρ. 9-83/27.04.2024 (ΑΔΑ: 6Ν0Α46ΜΓΤΤ-
6ΗΩ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αργοστολίου περί τροποποίησης της συστατικής πράξης 
του Συνδέσμου «Οργανισμός Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Παιδείας Κεφαλληνίας» ως προς τη διάρκειά του.

13. Την υπ’ αρ. 1579/7.3.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης ως προς 
την πρόβλεψη στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 πί-
στωσης για την κάλυψη της δαπάνης από την παράταση 
συμμετοχής του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο.

14. Την από 23.04.2024 βεβαίωση των Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Ληξουρίου ως προς την ύπαρξη 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 πίστωσης για την 
κάλυψη της δαπάνης από την παράταση συμμετοχής 
του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο.

15. Την 7271/29.04.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου ως 
προς την ύπαρξη στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 
πίστωσης για την κάλυψη της δαπάνης από την παρά-
ταση συμμετοχής του Δήμου στον εν θέματι Σύνδεσμο, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε τις υπ’ αρ. 7-56/09.04.2024, 9-53/23.04.2024 
και 9-83/27.04.2024 αποφάσεις των Δημοτικών Συμβου-
λίων των Δήμων Σάμης, Ληξουρίου και Αργοστολίου, 
αντίστοιχα, με τις οποίες τροποποιείται το άρθρο 2 της υπ’ 
αρ. 55497/15.04.2020 (Β’ 1719, Α.Δ.Α.: 6Ρ5ΖΟΡ1Φ-Μ35) 
απόφασης περί μετατροπής του Οργανισμού Κοινωνι-
κής Αλληλεγγύης και Παιδείας Δήμου Κεφαλλονιάς σε 

Σύνδεσμο και προσαρμογής της συστατικής του πράξης, 
όπως έχει τροποποιηθεί με τις υπ’ αρ. 164566/31.10.2022 
(Β’ 5634, Α.Δ.Α.: 6Ψ2ΕΟΡ1Φ-9ΙΦ) και 42165/12.05.2023 
(Β’  3339, Α.Δ.Α.: 67Υ5ΟΡ1Φ-1ΨΓ) όμοιες αποφάσεις, 
παρατείνοντας τη διάρκεια του Συνδέσμου έως την 
31.12.2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 11 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΤΣΑΡΟΣ

    Ι 

 Αριθμ. αποφ. 260  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Δήμου Καλαβρύτων.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 56/2023 (Β’ 2978) απόφαση του Δημοτι-

κού Συμβουλίου για την εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής και των Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Καλαβρύτων.

6. Την υπ’ αρ. 25/2024 (Β΄ 1720) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου για την εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας των υπαλλήλων του Τμήμα-
τος Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας και 
Διά Βίου Μάθησης (ΜΕ Κλειτορίας ΕΙΝ), του Τμήματος 
Σπηλαίου Λιμνών Καστριών, του Τμήματος Τουριστικού 
Περιπτέρου Λιμνών Καστριών και του Τμήματος Τοπι-
κής Ανάπτυξης, Πολιτιστικής, Αθλητικής και Τουριστικής 
Προβολής του Δήμου Καλαβρύτων.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 
Δήμο και τις υπηρεσιακές ανάγκες.

8. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού της υπηρεσίας Ληξιαρχείου πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύ-
των, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου Καλα-
βρύτων.

9. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού για την τήρηση των Πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Καλαβρύτων πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας.

10. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36618 Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

πικού της υπηρεσίας ανταποκριτή ΔΥΠΑ, πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας στη Δημοτική Ενότητα 
Καλαβρύτων.

11. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσωπι-
κού των ΚΕΠ πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας 
στις Δημοτικές Ενότητες Καλαβρύτων, Αροανίας, Κλει-
τορίας και Παΐων του Δήμου Καλαβρύτων.

12. Τις έκτακτες και επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες 
που θα δημιουργηθούν κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 
2024, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού για την εύρυθμη και αποδοτική λειτουργία των 
υπηρεσιών του Δήμου, στις Δημοτικές Ενότητες Κα-
λαβρύτων, Αροανίας, Κλειτορίας και Παΐων του Δήμου 
Καλαβρύτων όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Την απρόσκοπτη αποκομιδή και μεταφορά των 
απορριμμάτων και αυτών της ανακύκλωσης και την κα-
θαριότητα των κοινοχρήστων χώρων σε ολόκληρη τη 
γεωγραφική περιφέρεια του Δήμου,

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ηλεκτροφωτισμού,

- την άμεση αποκατάσταση των βλαβών στα δίκτυα 
ύδρευσης και αποχέτευσης,

- την αντιμετώπιση προβλημάτων που θα δημιουρ-
γηθούν από φυσικά φαινόμενα κατά τη διάρκεια του 
Β’ εξαμήνου του έτους 2024,

- την επίβλεψη έργων εκτός ωραρίου,
- την διοργάνωση επετειακών και κοινωνικών εκδηλώ-

σεων, τη συμμετοχή σε εκδηλώσεις, την παρουσία της 
φιλαρμονικής σε διάφορες εκδηλώσεις και την υποδοχή 
και φιλοξενία προσκεκλημένων,

- τη διοικητική υποστήριξη, την ηλεκτρονική καταχώ-
ρηση, τις ρυθμίσεις οφειλών και τη διεκπεραίωση λόγω 
αποκλειστικών προθεσμιών όπως αυτές ορίζονται κάθε 
φορά από υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικ. Υπηρεσιών 
και Ανθρώπινου Δυναμικού και της Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών,

- τη διοικητική υποστήριξη του Δημάρχου από τους 
ειδικούς συμβούλους,

- την διενέργεια εκτάκτων ελέγχων καταστημάτων 
υγειονομικού ενδιαφέροντος,

- την απρόσκοπτη λειτουργία του «Σπηλαίου Λιμνών 
Καστριών»,

- την απρόσκοπτη λειτουργία του Ξενώνα της πρώην 
Μαθητικής Εστίας Κλειτορίας.

13. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση, κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, θα 
ανέλθει στο ποσό των 32.800,00 ευρώ, θα αντιμετωπι-
σθεί από τις σχετικές πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Δήμου Καλαβρύτων, οικονομικού έτους 2024 και 
αναλύεται ως ακολούθως:

- ΚΑ 00-6032: ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυ-
κτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 10-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 5.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 10-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 2.700,00 ευρώ.

- ΚΑ 15-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.500,00 ευρώ.

- ΚΑ 15-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.000,00 ευρώ.

- ΚΑ 20-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 5.000,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 1.400,00 
ευρώ.

- ΚΑ 25-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές 1.500,00 ευρώ.

- ΚΑ 30-6012: ΜΟΝΙΜΟΙ ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 5.000,00 ευρώ.

- ΚΑ 30-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 4.000,00 ευρώ.

- ΚΑ 70.02-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση υπε-
ρωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτε-
ρινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 500,00 ευρώ.

- ΚΑ 70.04-6022: ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΙΔΑΧ «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» 4.200,00 
ευρώ, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση: 

Τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-
χείου, 

ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 
του Δημοτικού Συμβουλίου, 

πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτή-
των Καλαβρύτων, Κλειτορίας, Αροανίας και Παΐων, 

ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΔΥΠΑ, 
δεκατεσσάρων (14) διοικητικών-οικονομικών υπαλ-

λήλων. 
Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2024:
Τεσσάρων (4) υπαλλήλων για την υπηρεσία Ληξιαρ-

χείου,
ενός (1) υπαλλήλου για την τήρηση των Πρακτικών 

του Δημοτικού Συμβουλίου,
πέντε (5) υπαλλήλων για τα ΚΕΠ των Δημοτικών Ενοτή-

των Καλαβρύτων, Κλειτορίας, Αροανίας και Παΐων,
ενός (1) υπαλλήλου ως ανταποκριτή ΔΥΠΑ,
δεκατεσσάρων (14) διοικητικών -οικονομικών υπαλ-

λήλων.
Γ) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών αλλά και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

Δώδεκα (12) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της 
υπηρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,

έξι (6) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρε-
σίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 36619Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

τριών (3) μηχανικών και πέντε (5) υπαλλήλων διαφό-
ρων ειδικοτήτων της τεχνικής υπηρεσίας.

Δ) Καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024:

Εννέα (9) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπη-
ρεσίας καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού,

έξι (6) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων της υπηρε-
σίας ύδρευσης - αποχέτευσης - άρδευσης,

τριών (3) μηχανικών και έντεκα (11) υπαλλήλων δια-
φόρων ειδικοτήτων της τεχνικής υπηρεσίας.

Ε) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών αλλά και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες:

Έξι (6) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων τμήματος 
Σπηλαίου Λιμνών Καστριών, του τμήματος Τουριστικού 
Περιπτέρου Λιμνών Καστριών, 

δύο (2) υπαλλήλων (1 διοικητικός υπάλληλος και 1 
μουσικός) του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, Πολιτιστι-
κής, Αθλητικής και Τουριστικής Προβολής,

δύο (2) υπαλλήλων (1 διοικητικός υπάλληλος και 1 φύ-
λακας) Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας 
και Δια Βίου Μάθησης (ΜΕ Κλειτορίας ΕΙΝ).

ΣΤ) Καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωριακή εργασία 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών 
και εργασία τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2024:

Έξι (6) υπαλλήλων διαφόρων ειδικοτήτων τμήματος 
Σπηλαίου Λιμνών Καστριών, του τμήματος Τουριστικού 
Περιπτέρου Λιμνών Καστριών, 

δύο (2) υπαλλήλων (1 διοικητικός υπάλληλος και 1 
μουσικός) του τμήματος Τοπικής Ανάπτυξης, Πολιτιστι-
κής, Αθλητικής και Τουριστικής Προβολής,

δύο (2) υπαλλήλων (1 διοικητικός υπάλληλος και 1 φύ-
λακας) Κοινωνικής Μέριμνας, Δημόσιας Υγείας, Παιδείας 
και Διά Βίου Μάθησης (ΜΕ Κλειτορίας ΕΙΝ).

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας και εργασίας τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο για το Β’ εξά-
μηνο του 2024 δεν μπορεί να υπερβαίνουν τα όρια, όπως 
αυτά περιγράφονται στο άρθρο 20 του ν. 4354/2015, 
ήτοι 120 ώρες ανά υπάλληλο για απογευματινή υπερω-
ριακή εργασία, 96 ώρες ανά υπάλληλο για εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και 180 ώρες ανά 
υπάλληλο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
τους υπαλλήλους που απασχολούνται στην υπηρεσία 
καθαριότητας. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης 
του προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των Υπηρεσιών.

Η συνολική δαπάνη δεν μπορεί να υπερβεί τις πιστώ-
σεις που έχουν γραφεί στον προϋπολογισμό του έτους 
2024 για την αιτία αυτή, όπως παρακάτω:

Λογαριασμός Περιγραφή
Προϋπο-
λογισμός 
έτους 2024

00-6032

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.000,00/
Β’ εξάμηνο

10-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00/
Β’ εξάμηνο

10-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

2.700,00/
Β’ εξάμηνο

15-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.500,00/
Β’ εξάμηνο

15-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.000,00/
Β’ εξάμηνο

20-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00/
Β’ εξάμηνο

25-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.400,00/
Β’ εξάμηνο

25-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

1.500,00/
Β’ εξάμηνο

30-6012

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

5.000,00/
Β’ εξάμηνο

30-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

4.000,00/
Β’ εξάμηνο

70.02-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

500,00/Β’ 
εξάμηνο

70.04-6022

Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές

4.200,00/
Β’ εξάμηνο

ΣΥΝΟΛΟ
32.800,00/
Β’ εξάμηνο

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλάβρυτα, 12 Ιουνίου 2024

  Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ36620 Τεύχος B’ 3596/20.06.2024

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

   Στην υπ’ αρ. 1160/22.01.2024 απόφαση του Δημάρχου 
Φιλοθέης-Ψυχικού, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 582), στη σελίδα 4459, στο σημείο 
άνω της ημερομηνίας έναρξης ισχύος, προστίθεται πί-
νακας, που εκ παραδρομής είχε παραλειφθεί, ως εξής:

«   ΕΙΔΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ
ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ ΜΕ ΠΑΓΙΑ ΑΝΤΙΜΙΣΘΙΑ

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

1 ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΙΚΕΝΤΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ

»

  (Από τον Δήμο Φιλοθέης - Ψυχικού)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035962006240008*


		2024-06-20T17:31:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




